
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 7 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 71884

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

60
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

49604 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Servicio Público de Empleo Estatal.  Objeto:  Servicio de evaluación
cualitativa de los factores que inciden en el desempeño de los Servicio
Público de Empleo (Tercer Ciclo del Programa EVADES). Expediente:
PA 18/21.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2819009H.
1.3) Dirección: Condesa de Venadito, 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28027.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915859714.
1.10) Fax: 915859886.
1.11) Correo electrónico: contratacion@sepe.es
1.12) Dirección principal: https://sede.sepe.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Fomento del Empleo.

4. Códigos CPV: 73200000 (Servicios de consultoría en investigación y desarrollo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de evaluación cualitativa de los factores que
inciden en el desempeño de los Servicio Público de Empleo (Tercer Ciclo del
Programa EVADES).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Equipo de trabajo adicional (Ponderación: 4%).
9.2) Propuesta económica (Ponderación: 50%).
9.3) Adecuación planificación global de los trabajos  (Ponderación: 10%).
9.4) Claridad y coherencia del documento (Ponderación: 6%).
9.5) Metodología utilizada desarrollo objetivos I y II (Ponderación: 10%).
9.6) Metodología utilizada desarrollo objetivos III y IV (Ponderación: 10%).
9.7) Metodología utilizada desarrollo objetivos V, VI y VII (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Martes 7 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 71885

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

60
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 22 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EVERIS SPAIN, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B82387770.
12.3) Dirección: Camino Fuente de la Mora, 1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 428.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 449.580,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 428.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Servicio Público de Empleo Estatal.
16.1.2) Dirección: Condesa de Venadito, 9.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28027.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-173590. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de agosto de
2021).

17.2) ID: 2021/S 156-412877. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de
agosto de 2021).

17.3) ID: 2021-173590. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de agosto
de 2021).

17.4) ID: 2021-676473. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (1 de
diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de diciembre de 2021.

Madrid,  1 de diciembre de 2021.-  Director general  del  Servicio Público de
Empleo Estatal,  Gerardo Gutiérrez Ardoy.

ID: A210064627-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-03T17:21:16+0100




